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Uroczystości z okazji 10-lecia Instytutu Pamięci
Narodowej – Warszawa, 8 października 2010

Uroczystości z okazji 10-lecia powstania Instytutu Pamięci Narodowej rozpoczęła msza św. w
kościele Wszystkich Świętych w intencji prof. Janusza Kurtyki prezesa IPN i Janusza Krupskiego,
wiceprezesa IPN w latach 2000-2006. O godz. 10.30 na ścianie siedziby Instytutu przy ul.
Towarowej 28 wdowa po prezesie Instytutu Zuzanna Kurtyka, wspólnie z synami i p.o. prezesem
IPN Franciszkiem Gryciukiem, odsłoniła tablicę upamiętniającą zmarłego w katastrofie
smoleńskiej szefa Instytutu.

O godz. 12.00 rozpoczęła się uroczystość jubileuszowa na Zamku Królewskim. Szef Kancelarii
Prezydenta Jacek Michałowski odczytał zebranym list prezydenta Bronisława Komorowskiego. „W
ciągu lat swojego istnienia Instytut Pamięci Narodowej wykonał ogromną pracę dla państwa.
Dokumentacja zbrodni dokonanych na narodzie polskim i studia nad powojennymi dziejami Polski
ukazujące sposób funkcjonowania systemu komunistycznego w naszym kraju to wielkie
osiągnięcia w historii Instytutu. Bez tego wysiłku trudno byłoby sobie wyobrazić zbiorową
świadomość suwerennego, wolnego narodu, jakim staliśmy się na powrót w 1989 roku” – napisał
prezydent. Następnie minister Michałowski wręczył pracownikom IPN „za zasługi w
dokumentowaniu i upamiętnianiu prawdy o najnowszej historii Polski” złote, srebrne i brązowe
Krzyże Zasługi.

Prof. Paweł Śpiewak wygłosił wykład o wpływie Instytutu na świadomość społeczną w Polsce.
Następnie odbyła się dyskusja o wpływie funkcjonowania instytutów pamięci – polskiego IPN i
podobnych instytucji w innych krajach – na świadomość społeczną obywateli. W dyskusji wzięli
udział m.in. reprezentanci: bułgarskiej Komisji ds. Odtajniania Dokumentów oraz Ujawniania
Powiązań z byłymi Organami Bezpieczeństwa Państwa i Wywiadu, czeskiego Instytutu Badania
Reżimów Totalitarnych, niemieckiego Federalnego Urzędu ds. Dokumentów Służb Bezpieczeństwa
byłej NRD, Archiwum Historycznego Węgierskiej Służby Bezpieczeństwa Narodowego, rumuńskiej
Krajowej Rady ds. Badań Archiwów Securitate oraz słowackiego Instytutu Pamięci Narodu.
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